Новый документ_1307_23_12_2025(уег1).РОР https://mail.adm.tver.rU/SOGo/so/ds23@detsad.tver.ru/MaiI/0/folc

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УП РАВЛ ЕН И Е О БРАЗО ВАН И Я

170100, г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28а

П Р И К А З

«J3  » U  2025 г. № /W ?

И HI
Об установлении размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях,
реализующих программу дошкольного образования,

в 2026 году

В целях упорядочения взимания с родителей (законных представителей) платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери, в соответствии со
статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 28.11.2025 № 426-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»,
постановлением Правительства Тверской области от 26 января 2016 № 17-пп «Об
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на
территории Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери, в 2026 году:

1) в группах с 12 часовым режимом пребывания:
- для детей до 3-х лет -  129,58 руб. в день за одного ребенка;
- для детей старше 3-х -132,11 руб. в день за одного ребенка;
2) в гр у п п а х  е 3 -5  ч а с о в ы м  р е ж и м о м  п р е б ы в а н и я :
- для детей до 3-х лет -77,76 руб. в день за одного ребенка;
- для детей старше 3-х - 79,29 руб. в день за одного ребенка.

https://mail.adm.tver.rU/SOGo/so/ds23@detsad.tver.ru/MaiI/0/folc

Ьэвый документу 1307_23_12_2025(verl). PDF https://maiI.adm.tver.ru/SOGo/so/ds23(aidetsaa.tver.ru/ividii/ \J/ 1 U 1 U ...

2. Начисление родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери,
осуществлять ежемесячно, исходя из количества дней пребывания воспитанника в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных
учреждениях города Твери в расчетном месяце.

3. Признать утратившим силу приказ управления образования Администрации
города Твери от 16.01.2025 № 27 «Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях, реализующих программу
дошкольного образования, в 2025 году».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания и распространяет действие
с 01.01.2026.

5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте
управления образования Администрации города Твери в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования Администр Н.В. Жуковская

25.12.2025, 12:

https://maiI.adm.tver.ru/SOGo/so/ds23(aidetsaa.tver.ru/ividii/